3 /Q%’(%owﬁ‘ T

* fdrS\ P g

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISI‘U” DURRES 7 G2 C 9
DREJTORIA E KURRIKULES, CILESISE DHE STATISTIKAVE

Nr._8¢g Prot. Durrés, mef¥ , ©4.2026
RELACION

Lé&nda: '"Relacion mbi Analizén e Rezultateve té Pyetésorit pér vlerésimin ¢ shérbimeve
té ofruara nga stafi ndihmés akademik dhe administrativ per studentét e
Universitetit 'Aleksandér Moisiu', Durrés"

I nderuar Z. Rektor,

Ky raport analizon t€ dh&nat e mbledhura nga nj& pyetésor i shpérndaré studentéve, me qéllim
vlerésimin e shérbimeve t& ofruara nga stafi ndihmés akademik dhe administrativ, kryesisht
Sekretaria Mésimore. Analiza synon té nxjerré né pah pikat e forta, dobésité dhe fushat pér
pérmirésim, me qéllim rritjen e cilésisé s& shérbimeve pér studentét.

Pyetésori pérbehet nga nj& séré pyetjesh, duke pérfshiré pyetje me zgjedhje t& shumta dhe
pyetje me pérgjigje t& hapura, g€ mbulojné aspekte t& ndryshme t& ndérveprimit t& studentéve
me stafin. Pérgjigjet jan& analizuar si né aspektin sasior ashtu edhe cil&sor, duke marré né
konsideratg jo vetém shifrat, por edhe sugjerimet dhe komentet e studentéve.

Shpeshtésia e frekuentimit t& sekretarisé mésimore, pérgjigjet tregojné se njé pjesé e
konsiderueshme e studentéve frekuentojné shpesh sekretaring mésimore, ndérsa njé pjesé e
tyre e vizitojné rrallé. Ky ndryshim mund € reflektojé faza t& ndryshme t& vitit akademik
(p-sh., regjistrimet, provimet, afatet e dorézimit t& dokumentacionit), por gjithashtu mund t&
tregojé se disa studenté gjejné zgjidhje alternative ose nuk kang nevojé pér ndihme té
vazhdueshme

Cilésia e pérgjigjeve t€ dhéna nga sekretaria mésimore, pérgjigjet e studentéve ndahen né disa
kategori, duke filluar nga "Shumé mir&" deri te "Jo t& mjaftueshme" dhe "Asnjéhers". Kjo
tregon njé€ ndarje né pérvojat e studentéve.Njé pjesé e studentéve vler&sojné pozitivisht
martjen e pérgjigjeve t€ qarta dhe t& drejtpérdrejta.Pérgjigjet jané 89.7% (shumé t& mira),
6.9% (shumé mire) dhe 3.4% (mire).

Etika e komunikimit kjo pyetje, e vlerésuar kryesisht me notén 5, tregon se stafi administrativ
kryesisht respekton etikén e komunikimit. Kjo &sht& njé piké e forté q& duhet vlerésuar.
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NEé lidhje me pyetjen pér ndonjé pérmisim & duan né lidhje me sekretariné mésimore,
pérgjigjet jané pozitive. Pjesa mé e madhe pérgjigjeve jané nuk kemi sugjerime jemi té
kénaqur.

Pyetja pjesémarrja né aktivitete sportive éshté vlerésuar me 82.4% (ndonjéheré), 11.8%
(asnjéher€) dhe 5.9% (rradhé).

Pjesémarrja n€ panairin e punés dhe karrierés éshté vlerésuar me 37.9% (rrallg), 31%
(asnj&her€), 20.7% (shpeshheré) dhe 10.9% (gjithmong).

Pyetja nése jan€ t€ mjaftueshme aktivitetet né UAMD é&éshté vierésuar pozitivisht me 20.7%
(mése t€ mjeftushme), 58.69% (t&€ mjeftueshme) dhe 20.7% ( jo shumé t& mjaftueshme).

Plotésimi i nevojave me literaturé: Vetém 27.6% e student&ve jané t&€ kénaqur me literaturén e
bibliotekés, ndérsa njé pérqindje e ngjashme (27.6%) &shté neutrale dhe 24.1% shprehen se
literatura nuk 1 plotéson nevojat.

Ndihma e personelit: 34.5% e studentéve theksojné se personeli i ka ndihmuar shpesh, por
vetém 10.3% gjithmoné. Kjo tregon nevojén pér njé angazhim mé t€ vazhdueshém t€ stafit t&
bibliotekés.

Frekuentimi 1 biblioteké&s online: 41.4% e studentéve nuk e kané pérdorur asnjéheré, ndérsa
vetém 6.9% e kané pérdorur shpesh. Kjo tregon mungesé informacioni ose v&shtirési né
pérdorim. '

@ Gjithmoné

0 Shpeshherg
Rrallé

@ Asnjéheré
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Pjesémarrja né konferenca studentore: Vetém 10.3% kan& marré pjesé realisht, ndérsa 27.6%
Jjan€ informuar por nuk kan& marr& pjesé. Pjesa mé ¢ madhe (35.2%) shprehet se deshlron té
marr€ pjesé, por nuk ka pasur informacion t€ mjaftueshém

e Ty T @ Jam informuar, por nuk kam marré pjesé
L @ Dua té marr pjesé, por nuk kam
informacion
Kam marr pjesé
@ Nuk jam ife intersuar

Pajisjet laboratorike: 58.6% e studentéve mendojné se pajisjet jané “t& pamjaftueshme”, dhe
vetém 10.3% i vler€sojné si “mjaftueshme”.

Pérdorimi i laboratoréve pér puné t&€ pavarur kérkimore: 41.4% e studentéve deklarojné se nuk
1 pérdorin asnjéheré laboratorét, ndérsa vetém 6.9% i pérdorin shpesh. Kjo tregon mungesé
pérfshirjeje né aktivitetet kérkimore apo akses t& kufizuar.

® Mése té mjaftueshme
@ Té mjaftueshme
Té pa mjaftueshme
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Vlerésimi i platformés Pitagora: 37.9% e vlerésojné “shumé miré”, ndérsa 62.1% “mirs”, pa
vleré€sime negative. Kjo tregon kénaqési t& pérgjithshme me funksionalitetin e saj.

@ Shumé mire
@ Mirg

Keq
© Shumé keq

Mjaftueshméria e informacionit online: 65.5% e studentéve mendojné se informacioni né
fagen zyrtare &shté “mé s€ t&€ mjaftueshém”, ndérsa 27.6% “té mjaftueshém”. Pra, mbi 90%

jané t& kénaqur me transparencén dhe informacionin online.

@ Mése t& mjaftueshme
@ T& mjaftueshme
~ Aspak t& mjaftueshme

Adresa: Lagja Nr.l. Rr “Taulantia™, Durrés. Tel: +355 52 39161, www.uamd.edu.al.
’




&

¥

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
DREJTORIA E KURRIKULES, CILESISE DHE STATISTIKAVE

Vlerésimi i kushteve infrastrukturore dhe higjieno-sanitare: 75.9% i vlerésojné si “t& ké&qija”,
13.8% “shumé t& kéqija”, dhe vetém 10.3% kané mendim pozitiv. Ky &shté njé tregues i qarté
1 nevojés pér pérmirésime infrastrukturore dhe rritje t€ standardeve higjienike

® Keg

© Shumé keq
Miré

@ Shumé mire

5. Pérfundime dhe rekomandime

Nga rezultatet e pyetésorit, vihet re se studentét jané pérgjithésisht t& kénaqur me:
1.Funksionimin e platformés Pitagora,

2.Informacionin online t& institucionit.

Ndérkohg, fushat q¢ kérkojné pérmirésim jané:

1.Pajisjet laboratorike dhe pérdorimi i tyre pér puné kérkimore,
2.Infrastruktura dhe higjiena e ambienteve,

3.Pasurimi i bibliotekés me literaturé bashkékohore,

4.Informimi mé& i miré pér aktivifetet studentore (konferenca, trajnime etj.).
Rekomandohet:

Rritja e investimeve né pajisje laboratorike dhe mirémbajtjen e tyre.

Hartimi i njé plani p& promovimin e bibliotekés online dhe trajnimin e studentéve pér
pérdorimin e saj.
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Pérmirésimi i kushteve higjieno-sanitare n& ambientet universitare.
Pasurimi i fondit t& literaturés me materiale t& reja dhe burime digjitale.

Forcimi i komunikimit me studentét pérmes njoftimeve mé t& rregullta mbi aktivitetet kérkimore
dhe konferencat studentore.

Mbetemi né dispozicion pér diskutime t& métejshime dhe pér t& dhéné detaje shtesé mbi gjetjet
dhe rekomandimet.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,
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Dr. Spiro PACO
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